
quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA 
C.N.P.J Nº 13.670.658/0001‐52 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 176/2023 
PREGÃO PRESENCIAL SRP 003/2023 

 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA  
CONTRATADO: BAHIA CLEAN PRODUTOS SANEANTES LTDA  

CNPJ nº. 26.154.137/0001‐94 

OBJETO: aquisição de medicamentos, materiais/instrumentais  odontológicos e materiais penso 
para atender ao Fundo Municipal de Saúde e demais Secretarias. LOTE 15 – SANEANTES. 
DATA DE ASSINATURA: 15/02/2023 
VALOR: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). 
PRAZO: até 31 de julho de 2023. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

9 – Secretaria Municipal de Saúde 
2038 – Gestão dos Serviços de Saúde 
2040 – Programa de Atenção Básica à Saúde 
2041 – Programa Saúde da Família 
2042 – Programa de Agentes Comunitários de Saúde 
2043 – Programa de Saúde Bucal 
2044 – Programa Previne Brasil 
2045 – Enfrentamento da Pandemia COVID 19 
2046 ‐ Atenção à Saúde da População para Proc. em Alta e Média Complexidade  
2047 ‐ SAMU 
2048 – Manutenção do Centro de Atenção Psicossocial – CAPS 
2051 – Assistência Farmacêutica Básica 
2052 – Vigilância Sanitária 
2053 – Vigilância Epidemiológica e Ambiental em Saúde  
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 
Fonte: 1600 – Transferências de Recursos SUS – Bloco de Manutenção 
Fonte: 1601 – Transferências de Recursos SUS – Bloco de Estruturação 
Fonte: 1621 – Transferências de Recursos SUS – Estado 
Elemento de Despesa – 339030 – Material de consumo 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e 8.883/94 
 

 

 

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC5416724F440D3A21B81EDD2C617E21



quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA 
C.N.P.J Nº 13.670.658/0001‐52 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 177/2023 
PREGÃO PRESENCIAL SRP 003/2023 

 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA  
CONTRATADO: M.A DE SOUZA VALÉRIO ME 

CNPJ nº. 05.368.007/0001‐84 

OBJETO:  aquisição  de  medicamentos  para  atender  ao  Fundo  Municipal  de  Saúde  e  demais 
Secretarias.  LOTE  03  (MEDICAMENTOS  PSICOTRÓPICOS)  /  LOTE  05  (MEDICAMENTOS 
EXCEPCIONAIS). 
DATA DE ASSINATURA: 15/02/2023 
VALOR: R$ 421.000,00 (quatrocentos e vinte e um mil reais). 
PRAZO: até 31 de julho de 2023. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

9 – Secretaria Municipal de Saúde 
2038 – Gestão dos Serviços de Saúde 
2040 – Programa de Atenção Básica à Saúde 
2041 – Programa Saúde da Família 
2042 – Programa de Agentes Comunitários de Saúde 
2043 – Programa de Saúde Bucal 
2044 – Programa Previne Brasil 
2045 – Enfrentamento da Pandemia COVID 19 
2046 ‐ Atenção à Saúde da População para Proc. em Alta e Média Complexidade  
2047 ‐ SAMU 
2048 – Manutenção do Centro de Atenção Psicossocial – CAPS 
2051 – Assistência Farmacêutica Básica 
2052 – Vigilância Sanitária 
2053 – Vigilância Epidemiológica e Ambiental em Saúde  
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 
Fonte: 1600 – Transferências de Recursos SUS – Bloco de Manutenção 
Fonte: 1601 – Transferências de Recursos SUS – Bloco de Estruturação 
Fonte: 1621 – Transferências de Recursos SUS – Estado 
Elemento de Despesa – 339030 – Material de consumo 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e 8.883/94 
 

 

 

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC5416724F440D3A21B81EDD2C617E21



quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA 
C.N.P.J Nº 13.670.658/0001‐52 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 178/2023 
PREGÃO PRESENCIAL SRP 003/2023 

 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA  
CONTRATADO: APOLO HOSPITALAR COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ nº. 13.917.345/0001‐56 

OBJETO:  aquisição  de  medicamentos,  materiais/instrumentais    odontológicos  e  materiais 
penso  para  atender  ao  Fundo  Municipal  de  Saúde  e  demais  Secretarias.  LOTES  02 
(MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA) / 14 (NSTRUMENTAL ODONTOLOGICO). 
DATA DE ASSINATURA: 15/02/2023 
VALOR: R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais). 
PRAZO: até 31 de julho de 2023. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

9 – Secretaria Municipal de Saúde 
2038 – Gestão dos Serviços de Saúde 
2040 – Programa de Atenção Básica à Saúde 
2041 – Programa Saúde da Família 
2042 – Programa de Agentes Comunitários de Saúde 
2043 – Programa de Saúde Bucal 
2044 – Programa Previne Brasil 
2045 – Enfrentamento da Pandemia COVID 19 
2046 ‐ Atenção à Saúde da População para Proc. em Alta e Média Complexidade  
2047 ‐ SAMU 
2048 – Manutenção do Centro de Atenção Psicossocial – CAPS 
2051 – Assistência Farmacêutica Básica 
2052 – Vigilância Sanitária 
2053 – Vigilância Epidemiológica e Ambiental em Saúde  
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 
Fonte: 1600 – Transferências de Recursos SUS – Bloco de Manutenção 
Fonte: 1601 – Transferências de Recursos SUS – Bloco de Estruturação 
Fonte: 1621 – Transferências de Recursos SUS – Estado 
Elemento de Despesa – 339030 – Material de consumo 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e 8.883/94 
 

 

 

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC5416724F440D3A21B81EDD2C617E21



quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA 
C.N.P.J Nº 13.670.658/0001‐52 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 179/2023 
PREGÃO PRESENCIAL SRP 003/2023 

 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA  
CONTRATADO: DELTA SUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO LTDA 

CNPJ nº. 31.341.284/0001‐03 

OBJETO: aquisição de medicamentos, materiais/instrumentais odontológicos e materiais penso 
para  atender  ao  Fundo  Municipal  de  Saúde  e  demais  Secretarias.  LOTE  01  (MEDICAMENTOS 
FARMÁCIA  BÁSICA)  /  LOTE  09  (MATERIAL  PENSO)  e  LOTE  13  (MATERIAL  CONSUMO 
ODONTOLOGICO). 
DATA DE ASSINATURA: 15/02/2023 
VALOR: R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais) 
PRAZO: até 31 de julho de 2023. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

9 – Secretaria Municipal de Saúde 
2038 – Gestão dos Serviços de Saúde 
2040 – Programa de Atenção Básica à Saúde 
2041 – Programa Saúde da Família 
2042 – Programa de Agentes Comunitários de Saúde 
2043 – Programa de Saúde Bucal 
2044 – Programa Previne Brasil 
2045 – Enfrentamento da Pandemia COVID 19 
2046 ‐ Atenção à Saúde da População para Proc. em Alta e Média Complexidade  
2047 ‐ SAMU 
2048 – Manutenção do Centro de Atenção Psicossocial – CAPS 
2051 – Assistência Farmacêutica Básica 
2052 – Vigilância Sanitária 
2053 – Vigilância Epidemiológica e Ambiental em Saúde  
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 
Fonte: 1600 – Transferências de Recursos SUS – Bloco de Manutenção 
Fonte: 1601 – Transferências de Recursos SUS – Bloco de Estruturação 
Fonte: 1621 – Transferências de Recursos SUS – Estado 
Elemento de Despesa – 339030 – Material de consumo 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e 8.883/94 
 

 

 

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC5416724F440D3A21B81EDD2C617E21



quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA 
C.N.P.J Nº 13.670.658/0001‐52 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 180/2023 
PREGÃO PRESENCIAL SRP 003/2023 

 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA  
CONTRATADO: BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

CNPJ nº. 15.229.287/0001‐01 

OBJETO: aquisição de medicamentos, materiais/instrumentais  odontológicos e materiais penso 
para  atender  ao  Fundo  Municipal  de  Saúde  e  demais  Secretarias.  LOTES  04 
(ANTICONCEPCIONAIS), LOTE 08 ‐ (SOROS) E LOTE 16 (PROTETOR SOLAR). 
DATA DE ASSINATURA: 15/02/2023 
VALOR: R$ 173.000,00 (cento e setenta e três mil reais). 
PRAZO: até 31 de julho de 2023. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

9 – Secretaria Municipal de Saúde 
2038 – Gestão dos Serviços de Saúde 
2040 – Programa de Atenção Básica à Saúde 
2041 – Programa Saúde da Família 
2042 – Programa de Agentes Comunitários de Saúde 
2043 – Programa de Saúde Bucal 
2044 – Programa Previne Brasil 
2045 – Enfrentamento da Pandemia COVID 19 
2046 ‐ Atenção à Saúde da População para Proc. em Alta e Média Complexidade  
2047 ‐ SAMU 
2048 – Manutenção do Centro de Atenção Psicossocial – CAPS 
2051 – Assistência Farmacêutica Básica 
2052 – Vigilância Sanitária 
2053 – Vigilância Epidemiológica e Ambiental em Saúde  
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 
Fonte: 1600 – Transferências de Recursos SUS – Bloco de Manutenção 
Fonte: 1601 – Transferências de Recursos SUS – Bloco de Estruturação 
Fonte: 1621 – Transferências de Recursos SUS – Estado 
Elemento de Despesa – 339030 – Material de consumo 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e 8.883/94 
 

 

 

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC5416724F440D3A21B81EDD2C617E21



quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA 
C.N.P.J Nº 13.670.658/0001‐52 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 181/2023 
PREGÃO PRESENCIAL SRP 003/2023 

 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA  
CONTRATADO: GOLD MED PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI 

CNPJ nº. 37.926.522/0001‐29 

OBJETO: aquisição de medicamentos, materiais/instrumentais  odontológicos e materiais penso 
para  atender  ao  Fundo Municipal  de  Saúde  e  demais  Secretarias.  LOTE  10  (MATERIAL  PENSO 
HOSPITALAR). 
DATA DE ASSINATURA: 15/02/2023 
VALOR: R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais). 
PRAZO: até 31 de julho de 2023. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

9 – Secretaria Municipal de Saúde 
2038 – Gestão dos Serviços de Saúde 
2040 – Programa de Atenção Básica à Saúde 
2041 – Programa Saúde da Família 
2042 – Programa de Agentes Comunitários de Saúde 
2043 – Programa de Saúde Bucal 
2044 – Programa Previne Brasil 
2045 – Enfrentamento da Pandemia COVID 19 
2046 ‐ Atenção à Saúde da População para Proc. em Alta e Média Complexidade  
2047 ‐ SAMU 
2048 – Manutenção do Centro de Atenção Psicossocial – CAPS 
2051 – Assistência Farmacêutica Básica 
2052 – Vigilância Sanitária 
2053 – Vigilância Epidemiológica e Ambiental em Saúde  
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 
Fonte: 1600 – Transferências de Recursos SUS – Bloco de Manutenção 
Fonte: 1601 – Transferências de Recursos SUS – Bloco de Estruturação 
Fonte: 1621 – Transferências de Recursos SUS – Estado 
Elemento de Despesa – 339030 – Material de consumo 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e 8.883/94 
 

 

 

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC5416724F440D3A21B81EDD2C617E21



quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA 
C.N.P.J Nº 13.670.658/0001‐52 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 182/2023 
PREGÃO PRESENCIAL SRP 003/2023 

 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA  
CONTRATADO: FARMACIA AGNUS DEI LTDA‐ME 

CNPJ nº. 02.287.478/0001‐70 

OBJETO: aquisição de medicamentos e materiais para tratamento de epidermólise bolhosa, para 
atender demanda do Fundo Municipal de Saúde. LOTES 06 (MEDICAMENTOS INDUSTRIALIZADOS 
–  TRATAMENTO  EPIDERMÓLISE  BOLHOSA)  /  (LOTE    07  ‐  MEDICAMENTOS  MANIPULADOS)    /  
(LOTE 12 ‐ MATERIAIS PARA CURATIVO). 
DATA DE ASSINATURA: 15/02/2023 
VALOR: R$ 656.000,00 (seiscentos e cinquenta e seis mil reais). 
PRAZO: até 31 de julho de 2023. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

9 – Secretaria Municipal de Saúde 
2038 – Gestão dos Serviços de Saúde 
2040 – Programa de Atenção Básica à Saúde 
2041 – Programa Saúde da Família 
2042 – Programa de Agentes Comunitários de Saúde 
2043 – Programa de Saúde Bucal 
2044 – Programa Previne Brasil 
2045 – Enfrentamento da Pandemia COVID 19 
2046 ‐ Atenção à Saúde da População para Proc. em Alta e Média Complexidade  
2047 ‐ SAMU 
2048 – Manutenção do Centro de Atenção Psicossocial – CAPS 
2051 – Assistência Farmacêutica Básica 
2052 – Vigilância Sanitária 
2053 – Vigilância Epidemiológica e Ambiental em Saúde  
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 
Fonte: 1600 – Transferências de Recursos SUS – Bloco de Manutenção 
Fonte: 1601 – Transferências de Recursos SUS – Bloco de Estruturação 
Fonte: 1621 – Transferências de Recursos SUS – Estado 
Elemento de Despesa – 339030 – Material de consumo 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e 8.883/94 
 

 

 

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC5416724F440D3A21B81EDD2C617E21


		2023-02-15T15:33:41-0300




